２０２０年５月２０日

各 位

会 社 名  日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 塚本 英彦
 （コード番号：６７４１東証第一部）

問合せ先  総務部長    藤本 浩正
 （ＴＥＬ：代表 ０３-３２１７-７２００）

剰余金の配当に関するお知らせ

日本信号株式会社（本社：東京都千代田区、代表：塚本英彦）は、２０２０年５月２０日開催の取締役会

において、２０２０年３月３１日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を下記のとおり行うことを決議

しましたのでお知らせいたします。

 なお当社は、会社法第４５９条第１項の規定に基づき、剰余金の配当に関する事項については取締役会で

の決議による旨を定款にて定めております。

記

１．配当の内容（期末配当金）

 決議内容
直近の配当予想

（２０１９年５月７日公表）

前期実績

（２０１９年３月期）

基準日 ２０２０年３月３１日 ２０２０年３月３１日 ２０１９年３月３１日

１株当たり配当金 １９円 １９円 １８円

配当金の総額 １，１８５百万円 － １，１７５百万円

効力発生日

（支払開始日）
２０２０年６月２日 － ２０１９年５月３１日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  配当については、財務体質の強化を図りつつ毎期の業績・新規投資を勘案しながら、連結配当性向

３０％前後を目安に安定的・継続的に行うよう努めています。前期につきましては、創立９０周年記念配

当 1 円を含めて１株当たり１８円といたしました。

今回の第１３７期末配当につきましては、上記の考え方を踏まえ、前期比１円増配し、普通配当のみで

１株当たり１９円とさせていただきます。

【ご参考】

 1 株当たり配当金

中間配当 期末配当 年間配当（合計）

２０２０年度

（２０２０年３月期）
７円 １９円 ２６円

２０１９年度

（２０１９年３月期）
７円 １８円（※） ２５円

（※）創立９０周年記念配当 1 円を含む

以 上